1

第２9 回定期総会議事録

令和 2 年 3 月 15 日（日曜日）午前 10 時 00 分よりおかよし交流センターにおいて第２9

回定期総会を開催した。

全戸数     １２４０戸

出席者     ８０名

委任状     ５３６戸

以上のとおり出席があり、本総会は規定により成立した。

１丁目の前田が議長、書記に 4 丁目の中尾に賛成多数で就任して 10 時 32 分に開会を宣

し、議案の審議に入った。

第１号議案 令和元年度事業報告

 各部長から令和元年度の事業報告。

 質疑応答なし

第２号議案 令和元年度決算報告、令和元年度監査報告

 会計渡辺より令和元年度決算報告

・エアコンの購入時に３２万４千円を市から補助を頂いた。

・各行事の支出については在庫品の活用、参加者の減少などで予算より減った。

・敬老祝賀会については予定より多くの方にご参加いただいた為、約４万の増加と

なった。

・交通防災費を消火器の設置を促す為に使ったので予算より増額となった。

・予備費で旭の家の砂利大型ごみ箱の設置、入れ替えを行った。

・大型修繕費に１００万円積立とし、次年度繰越は約１５０万円になる。

 会計監査 井戸・二之夕より会計監査報告。

   ・正確、適正であることを報告

 質疑応答なし

2

第３号議案 令和 2 年度度役員の選任（案）

 筑尾区長から令和 2 年度の役員（案）の提出。

 質疑応答なし

出席議決権の過半数の賛成で本義案を原案どおり可決した。

第 4 号議案 令和 2 年度事業計画（案）

 谷田新区長から令和 2 年度の事業計画（案）の提出。

  ・大部分が 30 年度の踏襲である

  ・防災訓練が拠点防災訓練となる。

  ・敬老祝賀会は新しい交流センターで行う予定。

 質疑応答なし

出席議決権の過半数の賛成で本義案を原案どおり可決した。

第 5 号議案 令和 2 年度予算（案）

 谷田新区長から令和 2 年度の予算（案）の提出。

  ・市の広報誌ホットラインが８月より月１回になる為、一括交付金が減額される。

  ・ご高齢の方が増えている為、敬老祝賀会の予算を増額した。

  ・役員手当は事業アドバイザー新設するも区長代理の定数減で増減なし。

  ・集会所和室のエアコン修繕予定。

  ・旭の家は耐震診断をしており修繕が増える予定。状況を随時ご報告することとする。

 質疑応答なし

出席議決権の過半数の賛成で本義案を原案どおり可決した。

3

以上をもって本総会における報告及び全議案の審議を終了したので、議

長は閉会を宣し、午後 11 時 35 分に散会した。

議事録作成  書記  中尾

なお、総会議事の前に、来賓の方々からのご挨拶があった。

みよし市市長 小野田賢治様

市議会委員 渡邊郁夫様